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D   en bästa häst jag ridit hette Tolerant. Men 
det var han inte. Tolerant, alltså. Han bets 
och sparkades, men var inte någon elak häst 

– tvärtom. Han var helt enkelt less på det dagliga 
slitet och när han fi ck åka på semester blev han som 
en helt ny häst. Lugn, harmonisk, nästan kelig och 
oerhört lättriden. Sanningen var att han helt enkelt 
behövde vara ledig för att ladda batterierna.

Det är han inte ensam om och i det här numret  
kan du läsa en hel del om betydelsen av vila och 
avkoppling för våra fyrfota vänner. Skicka hästen på 
spa, ge den vintervila eller ge den en skakbehand-
ling! Sätten är många, 
huvudsaken är att du 
behandlar din häst som  
du själv vill bli behand-
lad. 

Det går mot ljusare 
tider och det märks 
bland annat genom att 
Göteborg Horse Show i 
Scandinavium avgörs rekordtidigt, redan i februari. 
Göteborgsevenemanget gör att det känns som om 
det redan är vår i luften, fast detta skrivs mitt i vin-
tern. Vi fi nns förstås på plats på mässan Eurohorse. 
Kom gärna och besök oss i vår monter och snacka 
häst, tävla om fi na priser och ta ett gratis exemplar 
av vår systertidning Häst för Alla.

På tävlingsfronten konstaterar vi att det 
redan i månadsskiftet mars–april är premiär 
för den nya stilhoppningsserien Hopp för Alla, 
där du kan vinna en trailer värd 70 000 kronor. 

VÅREN ÄR DRÖMMARNAS TID och den period på året 
när man börjar göra verklighet av sina hästköps-
drömmar. Därför får du i detta nummer en 14 sidor 
stor köpguide, som lotsar dig steg för steg från tanke 
till handling. Guiden är perfekt att spara, även om 
du inte tänkt göra slag i saken redan nu.

Hästar har en fantastisk inverkan på oss männi-
skor. I det här numret kan du läsa om artisten Caro-
line af Ugglas, som trots en tid med stora personliga 
problem kom på fötter igen tack vare sin halvgalna 
häst Prins. Caroline har massor av vettiga saker att 
säga om hur vi hanterar våra hästar. 

Eller ta Fatime som var på glid här i livet. Kär-
leken till hästen Kassandra vände hennes liv från 
nattsvart mörker till en ljus och trevlig tillvaro. Visst 
är de fantastiska, våra fyrfota vänner!

FÄRRE OCH FÄRRE är medlemmar i ridklubbarna. 
2002 låg det totala antalet på 204 500, 2005 var 
det nere i 187 691 – en minskning på i runda tal 
17 000 medlemmar på tre år. Visserligen minskar 
antalet medlemmar i alla folkrörelser och minst inom 
idrotten, men detta är allvarligt. Framgång för ett 
idrottsförbund – och särskilt för Ridsportförbundet, 

som handlar om mer än enbart 
idrott – mäts inte i första hand i 
antal medaljer i internationella 
mästerskap utan i antal medlem-
mar i klubbarna. Samtidigt vet vi 
att hästintresset ökar stadigt i lan-
det men tillväxten verkar ske utan-
för den traditionella ridningen. 
Här krävs krafttag för att vända 

den negativa trenden och det är hos SvRF idéerna 
och initiativen till att hjälpa klubbarna måste fi n-
nas. Generalsekreteraren Sten Mogard har i medi-
erna uttryckt en personlig målsättning om att värva 
9 000 nya medlemmar. Det är bra men alltför blyg-
samt. Och hur det ska åstadkommas har han inte talat 
om. Självklart är att mål måste följas av konkreta 
planer.   

Trevlig läsning!   

Robert Solin
Chefredaktör

Härligt med tidig vår!
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